
                 Класификация на информацията: 

                                        Ниво 0, TLP-WHITE 

 

 1 

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р ИЯ  

М и н и с т е р с т в о  н а  з е м е д е л и е т о  и  х р а н и т е  

О бл а ст на  дир екци я “З емедели е” - Вел ико  Т ърн ов о  

 

 

ЗАПОВЕД 

 

4.8.2025 г.

X ПО-09-130/04.08.2025 г.

Подписано от: Elena Rumenova Rahneva-Hristova  

На основание чл. 37в, ал. 1, изр. 2 от Закона за собствеността и ползването на 

земеделските земи /ЗСПЗЗ/ и чл. 72б, ал. 1, изр. 2 от Правилника за прилагане на закона за 

собствеността и ползването на земеделските земи /ППЗСПЗЗ/ 

 

 

НАРЕЖДАМ: 

 

I. Назначавам комисия, която да ръководи сключването на споразумения между 

собствениците и/или ползвателите за създаване на масиви за ползване на земеделски земи 

за всяко от землищата на територията на община Свищов за стопанската 2025/2026 г. 

в състав: 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:  Тамара Данева – старши експерт в Общинска служба по земеделие 

– Свищов и 

ЧЛЕНОВЕ: 

1. Милена Кирова – старши експерт в Областна дирекция „Земеделие“ – В. 

Търново; 

2. инж. Величка Белчева  - младши експерт „СПК“ – като представител на Служба 

по геодезия, картография и кадастър (СГКК) – Велико Търново; 

3. Кметът на съответното населено място, кметския наместник или 

оправомощено от тях длъжностно лице, както следва по землища:  

o за землището на гр. Свищов – Павлина Мустафова - старши експерт „ПФ“ в 

Общинска администрация на Община Свищов; 

o за землището на с. Алеково –  Димитър Василев – кмет на Кметство Алеково;   

o за землището на с. Александрово – Слави Славев – кмет на  Кметско 

наместничество с.  Александрово; 

user
чл.4



                 Класификация на информацията: 

                                        Ниво 0, TLP-WHITE 

 

 2 

o за землището на с. Българско Сливово – Радослав Атанасов – кмет на 

Кметство Българско Сливово; 

o за землището на с. Вардим – Сенка Добрева – кмет на Кметство Вардим;  

o за землището на с. Горна Студена – Пламен Иванов – кмет на Кметство 

Горна Студена; 

o за землището на с. Деляновци – Мария Георгиева – кметски наместник на 

село Деляновци; 

o за землището на с. Драгомирово – Марин Крачунов – кмет на Кметство  

Драгомирово; 

o за землището на с. Козловец – Борис Велев – кмет на Кметство Козловец; 

o за землището на с. Морава – Петко Божанов – кмет на Кметство Морава; 

o за землището на с. Овча могила – Христан Христов – кмет на Кметство Овча 

могила; 

o за землището на с. Ореш – Любомир Иронов – кмет на Кметство Ореш; 

o за землището на с. Хаджидимитрово – Емил Тодоров – кмет на Кметство 

Хаджидимитрово; 

o за землището на с. Царевец – Марин Любенов – кмет на Кметство Царевец; 

o за землището на с. Червена – Вероника Тодорова – главен специалист 

„АПОН и финанси“ към Община Свищов 

          И РЕЗЕРВНИ ЧЛЕНОВЕ : 

1. За резервен член при отсъствие на титуляра от Общинска служба по 

земеделие – Свищов – Мариела Бакотова  – старши експерт в Общинска 

служба по земеделие - Свищов; 

2. За резервен член при отсъствие на титуляра от Областна дирекция 

„Земеделие“ – Велико Търново – Диляна Караиванова – главен експерт в 

Областна дирекция „Земеделие“ – Велико Търново; 

3. За резервен член при отсъствие на титуляра за СГКК – В. Търново -   

Надежда Джутева – младши експерт „СПК“ към СГКК – В. Търново; 

4. Резервни членове, при отсъствие на титуляра като представител на кмет, 

респ. кметски наместник или експерт от Общината, както следва: 

 за землището на гр. Свищов – Петя Димитрова – старши 

експерт „ОПФ“ към Община Свищов; 

 за землището на с. Алеково – Мария Пеева – главен 

специалист „АПОН и финанси“ към Община Свищов; 

 за землището на с. Александрово – Силвия Симеонова – 

главен специалист „АПОН и финанси“ към Община Свищов; 



                 Класификация на информацията: 

                                        Ниво 0, TLP-WHITE 

 

 3 

 за землището на с. Българско Сливово -  Ралица Минчева – 

главен специалист „АПОН и финанси“ към Община Свищов; 

 за землището на с. Вардим – Магдалена Николова - главен 

специалист „АПОН и финанси“ към Община Свищов; 

 за землището на с. Горна Студена – Мариана Илиева  – главен 

специалист „АПОН и финанси“ към Община Свищов; 

 за землището на с. Драгомирово – Надежда Велева – главен 

специалист „АПОН и финанси“ към Община Свищов; 

 за землището на с. Деляновци – Галя Андреева – деловодител -

домакин; 

 за землището на с. Козловец – Румен Кожухаров – главен 

специалист „АПОН и финанси“ към Община Свищов; 

 за землището на с. Морава – Величка Христова – главен 

специалист „АПОН и финанси“ към Община Свищов; 

 за землището на с. Овча Могила – Спас Дончев – главен 

специалист „АПОН и финанси“ към Община Свищов; 

 за землището на с. Ореш – Надежда Петрова – главен 

специалист „АПОН и финанси“ към Община Свищов; 

 за землището на с. Хаджидимитрово – Йоана Бошнакова-

Петрова – главен специалист „АПОН и финанси“ към Община 

Свищов; 

 за землището на с. Царевец – Мая Абаджиева – главен 

специалист „АПОН и финанси“ към Община Свищов; 

 за землището на с. Червена – Юлиян Маринов – озеленител; 

II. В срок до 20 август 2025 г. комисията по чл. 37в, ал. 1 от ЗСПЗЗ, наричана за 

краткост нататък Комисията : 

1. да определи територията, в която се създават масивите за ползване по реда на § 

2ж от ДР на ЗСПЗЗ; 

2. да определи границите на масивите за ползване върху копие от кадастралната 

карта; 

3. да изготви карта на масивите за ползване и регистър на имотите, който съдържа 

данни за имотите, заявени за участие в споразумението и за имотите по чл. 37в, ал. 3, т. 2 от 

ЗСПЗЗ 

4. да определи имотите – полски пътища, които да осигуряват достъп до съответните 

поземлени имоти в горски територии за извършване на дейностите по Закона за горите и 

Закона за лова и опасване на дивеча и писмено уведомява за това съответното държавно 

предприятие по чл. 163 от Закона за горите. 



                 Класификация на информацията: 

                                        Ниво 0, TLP-WHITE 

 

 4 

III. Председателят на Комисията да определи мястото, деня и часа на заседанията за 

всяко землище, за провеждането на които Комисията да състави протокол. Заседанията да 

се оповестяват по начина, определен  в  чл. 72б, ал. 4 от ППЗСПЗЗ. 

IV. Когато между собствениците и/или ползвателите не се постигне споразумение, 

комисията да състави проект за служебно разпределение на ползването на земите по масиви 

в срок до 15 септември 2025  г., изготвен по образец, одобрен от министъра на земеделието 

и храните.  

             V.  Въз основа на споразумението и/или разпределението комисията да изготви 

проект на картата на масивите за ползване и регистър към нея със съдържанието по чл. 74, 

ал. 2 от ППЗСПЗЗ.  

             Регистърът и картата на ползването да се оповестят по реда на чл. 72, ал. 4 от 

ППЗСПЗЗ  в срок до 25 август 2025 г. за споразумението и до 19 септември 2025 г. – за 

разпределението.  

             VI. Комисията да изготви доклад до директора на Областна дирекция „Земеделие” 

– Велико Търново, който да съдържа сключеното споразумение, разпределението на 

масивите за ползване, данните за земите по чл. 37в, ал. 3, т. 2 от ЗСПЗЗ, за техните 

собственици и дължимото рентно плащане.  

             Докладът да се предостави на директора на ОД „Земеделие” – Велико Търново в 

срок до 26  септември 2025 г. 

          Настоящата заповед да се обяви в кметствата на територията на община Свищов, в 

сградата на Общинска служба по земеделие – Свищов и да се публикува на интернет 

страницата на Община Свищов и на Областна дирекция „Земеделие” – Велико Търново. 

             Препис от заповедта да се връчи на членовете на комисията за сведение и 

изпълнение. Контролът по изпълнението на заповедта ще упражнявам лично.  

             Заповедта се създаде и подписа в 1 /един/ екземпляр. 

 

     

 

 

 
Йорданка Стефанова (ДИРЕКТОР) 

04.08.2025г. 13:25ч. 

ОДЗ-Велико Търново 

 

 

Електронният подпис се намира в отделен файл с название signature.txt.p7s 

user
Заличени данни на основание чл.4 и следващите от ОРЗД


